
ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

ZÁPIS
z 1. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí, 

 které se konalo dne 17.10.2022
 od 16:00 hodin v Velkém sále Kulturního domu

Přítomni: Mgr. Luboš Bäuchel,  zastupitel
 Hana Drobná, zastupitelka

 Bc. Mart in Dudla, zastupitel
 Petr Hájek, starosta

 Blanka Holmesová, zastupitelka
 Mgr. J i ř í  Holubář, zastupitel

 Vladimír Chudý, zastupitel
 RNDr. Lenka Janyšová MgA., zastupitelka

 Ing. Radim Jirout MBA LL.M, zastupitel
 Ing. Michal Kokula, radní

 Bc. Radek Mačát, zastupitel
 Bohumil  Machačný, zastupitel

 Mgr. Pavel Maixner, zastupitel
 Mgr. Gabrie la Mánková, tajemnice MěÚ

 Václav Mařík, zastupitel
 Ing. Matouš Mejdr, zastupitel

 JUDr. Aneta Novotná, radní
 Ing. Ladis lav Pirk l ,  zastupitel

 Matouš Poř ický, místostarosta
 J iř í  Precl ík,  místostarosta

 Ing. Bc. Jaroslav Řeháček, zastupitel
 MUDr. J iř í  Řezníček, radní

 MUDr. Jan Skotálek, radní
 Petr Strákoš, zastupitel

 Mgr. Pavel Svatoš, místostarosta
 Frant išek Velebný, radní

 Pavel Voleský, zastupitel
 

Omluveni: Mgr. Tomáš Nechví l ,  zastupitel



Nepřítomni: <dle prezenční l ist iny>

Hosté: <dle prezenční l ist iny>

Předsedaj íc í : Petr Hájek, starosta
 

Ověřovatelé: <dle prezenční l ist iny>

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

2. Zahájení a schválení programu 1. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí 
  

Ustavující zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí zahájila tajemnice MěÚ Mgr. Gabriela
Mánková a uvítala zastupitele a veřejnost. Upozornila na to, že dne 29. 9. 2022 PaedDr. Jiří
Tomášek se vzdal funkce člena zastupitelstva města. Následně rada města dne 3. 10. 2022
osvědčila náhradníka Ing. Radima Jirouta, MBA, LL.M.

 Dále informovala, že na základě zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, povede zasedání
ustavujícího zastupitelstva dosavadní starosta města Petr Hájek. Zároveň upřesnila, že prvotní
nabídka na řízení zastupitelstva byla učiněna nejstaršímu zvolenému zastupiteli, který ovšem
možnost odmítl. A upozornila, že při volbě starosty bude zasedání řídit dosavadní místostarosta
pan Jiří Preclík.  

 P. Hájek přivítal všechny přítomné na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí pro
volební období 2022 - 2026 a uvedl, že program zasedání byl zveřejněn prostřednictvím plakátů
rozmístěných po městě, na úřední desce a na webu města. Zastupitelé obdrželi pozvánku s
programem do poštovních schránek svého trvalého bydliště.

 P. Hájek informoval o tom, že všichni přítomní zastupitelé obdrželi osvědčení o zvolení členem
zastupitelstva města. Dále uvedl, že ustavující zasedání zastupitelstva bylo svoláno dle § 91 odst.
1 zákona o obcích.

 P. Hájek konstatoval, že na zasedání je přítomno 26 členů, což je nadpoloviční většina a
zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

 Upozornil, že z celého zasedání je řádně omluven Mgr. Tomáš Nechvíl.
 P. Hájek uvedl, že zastupitelstvo města je nahráváno a živě přenášeno pro úřední a zpravodajské

účely, odkaz na záznam je na webu města Ústí nad Orlicí. Ověřovateli zápisu jsou určení MUDr.
Řezníček a Mgr. Svatoš, s čímž oba souhlasili.

 Zapisovatelkou byla určena Bc. Gabriela Krátká, skrutátory byli určeni Lucie Břízová a Lukáš
Prokeš.

  

Předkladatel: Starosta
 

Hlasování 
 Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 

 Výsledek hlasování:

3. Připomínky k zápisu



Předkladatel: Starosta
 

Hlasování 
 Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 

 Výsledek hlasování:

4. 1/1/ZM/2022 TAJ/1 - Složení slibu 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí
složení slibu všech přítomných členů Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Po zahájení zasedání P. Hájek vysvětlil podrobnosti k průběhu složení slibu členů zastupitelstva
města. 

 Text slibu přečetla tajemnice MěÚ Mgr. Mánková:
 "Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat

svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky." Mgr.
Mánková následně uváděla jednotlivé členy zastupitelstva. Každý zastupitel uvedl nahlas "slibuji" a
poté se odebral k připravenému stolku, kde slib stvrdil svým podpisem.

  

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

5. 2/1/ZM/2022 TAJ/2 - Program zasedání 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
program ustavujícího zasedání zastupitelstva města, dle přílohy k tomuto usnesení.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Předsedající P. Hájek předložil ke schválení navržený program a dotázal se, zda někdo z řad
zastupitelů nebo veřejnosti má připomínky. Nebylo tomu tak, proto bylo přistoupeno k hlasování a
program byl schválen.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

6. 3/1/ZM/2022 TAJ/3 - Jednací řád 



K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
Jednací řád ustavujícího zasedání zastupitelstva města, dle přílohy k tomuto usnesení.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Předsedající P. Hájek předložil ke schválení navržený jednací řád, upozornil na způsob hlasování a
dotázal se, zda má někdo připomínky. 

 Ing. Bc. Řeháček přednesl svůj protinávrh o úpravě v článku XIII., bod 3 písm. a), a to že "člen
ZM nemůže v téže věci mluvit v rozpravě více než dvakrát" nově na čtyřikrát.

 P. Hájek uvedl, že vnímá protinávrh, jen upozornil na to, že dnes předložený návrh jednacího řádu
je platný jen pro ustavující zasedání zastupitelstva města a na dalším zasedání bude schvalován
stálý jednací řád.

 Ing. Bc. Řeháček na základě tohoto vysvětlení svůj protinávrh stáhnul.
  

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

7. 4/1/ZM/2022 TAJ/4 - Počet členů RM 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-stanovuje
počet členů Rady města Ústí nad Orlicí na 9.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Předsedající P. Hájek předložil ke schválení návrh počtu členů rady města. 

 Mgr. Maixner přednesl svůj protinávrh na snížení počtu osob, s ohledem na současnou finančně
náročnou dobu, na sedm. P. Hájek požádal o hlasování o tomto protinávrhu, který nebyl schválen.

 P. Hájek dále požádal přítomné o hlasování o původním návrhu. Tento návrh byl schválen.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 16 Proti: 5 Zdrželo se: 5 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

8. 5/1/ZM/2022 TAJ/5 - Funkce starostky/starosty a místostarostek/místostarostů 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-určuje



funkci starostky/starosty města a funkci jedné místostarostky/jednoho místostarosty jako
funkce, pro něž budou členové zastupitelstva města dlouhodobě uvolněni.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Předsedající P. Hájek předložil ke schválení návrh usnesení, ke kterému se přihlásil Bc. Dudla a
požádal o rozdělení návrhu na hlasování o uvolněných funkcích zvlášť a dále o neuvolněných
funkcích.
Mgr. Maixner se přihlásil do diskuse úpravou návrhu snížením počtu místostarostů pouze na
jednoho, tedy jeden starosta a jeden místostarosta, s ohledem na velikost města a počet
obyvatel.
P. Hájek požádal o hlasování o úpravě návrhu Mgr. Maixnera o snížení počtu místostarostů, které
na základě hlasování nebylo schváleno.
Dále požádal o rozdělené hlasování, nejdříve o bodu I. a následně o bodu II. Na základě
proběhlých hlasováních byly body schváleny. 
 

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 15 Proti: 10 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

9. 6/1/ZM/2022 TAJ/5 - Funkce starostky/starosty a místostarostek/místostarostů 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-stanovuje
funkci dvou místostarostek/místostarostů jako neuvolněných členů zastupitelstva města.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Rozprava k tomuto návrhu usnesení proběhla u předchozího bodu a na základě požadavku Bc.
Dudly proběhlo rozdělené hlasování.
 
  

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 19 Proti: 2 Zdrželo se: 5 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

10. 7/1/ZM/2022 TAJ/6 - Volba starostky/starosty města 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí



pana Petra Hájka do funkce starosty města Ústí nad Orlicí.
 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Předsedající P. Hájek vyzval zastupitele k předložení návrhů. MUDr. Skotálek navrhl na post
starosty města Petra Hájka. Nikdo jiný návrh nepřednesl (ani z řad zastupitelů nebo veřejnosti).
P. Hájek s nominací souhlasil. Na základě hlasování byl starostou města Ústí nad Orlicí zvolen Petr
Hájek. Nově zvolený starosta poděkoval za zvolení a za projevenou důvěru.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 16 Proti: 3 Zdrželo se: 7 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

11. 8/1/ZM/2022 TAJ/7 - Volba uvolněné místostarostky/uvolněného místostarosty 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí
pana Jiřího Preclíka do funkce místostarosty města Ústí nad Orlicí, a to jako dlouhodobě
uvolněného člena zastupitelstva města.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Předsedající P. Hájek vyzval zastupitele k předložení návrhů. MUDr. Řezníček navrhl na post
uvolněného místostarosty města Jiřího Preclíka. Nikdo jiný návrh nepřednesl (ani z řad
zastupitelstva nebo veřejnosti).

 J. Preclík s nominací souhlasil. Na základě hlasování byl místostarostou města Ústí nad Orlicí
zvolen Jiří Preclík.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 19 Proti: 1 Zdrželo se: 6 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

12. 9/1/ZM/2022 TAJ/8 - Volba neuvolněné místostarostky/neuvolněného místostarosty 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí
pana Matouše Pořického do funkce místostarosty města Ústí nad Orlicí, a to jako
neuvolněného člena zastupitelstva města.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:



Předsedající P. Hájek vyzval zastupitele k předložení návrhů. Ing. Jirout, MBA, LL.M. navrhl na
post neuvolněného místostarosty města M. Pořického. Nikdo jiný návrh nepřednesl (ani z řad
zastupitelstva nebo veřejnosti).
M. Pořický s nominací souhlasil. Na základě hlasování byl místostarostou města Ústí nad Orlicí
zvolen Matouš Pořický.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 19 Proti: 5 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

13. 10/1/ZM/2022 TAJ/9 - Volba neuvolněné místostarostky/neuvolněného
místostarosty 

 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí
pana Mgr. Pavla Svatoše do funkce místostarosty města Ústí nad Orlicí, a to jako
neuvolněného člena zastupitelstva města.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Předsedající P. Hájek vyzval zastupitele k předložení návrhů. Sám využil možnosti předložit návrh
a na post neuvolněného místostarosty nominoval Mgr. P. Svatoše. Nikdo jiný návrh nepřednesl
(ani z řad zastupitelstva nebo veřejnosti).

 Mgr. Svatoš s nominací souhlasil. Na základě hlasování byl místostarostou města Ústí nad Orlicí
zvolen Mgr. Pavel Svatoš.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 21 Proti: 1 Zdrželo se: 4 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

14. 11/1/ZM/2022 TAJ/10 - Zastoupení starostky/starosty města 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-určuje
že místostarosta města Jiří Preclík zastupuje starostu města v době jeho nepřítomnosti a
nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Předsedající P. Hájek navrhl jako zástupce starosty města Jiřího Preclíka. Nikdo jiný návrh
nepřednesl (ani z řad zastupitelstva nebo veřejnosti).



Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 5 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

15. 12/1/ZM/2022 TAJ/11 - Volba člena rady města 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí
pana MUDr. Jana Skotálka členem Rady města Ústí nad Orlicí.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Předsedající P. Hájek upozornil na to, že čtyři členové zastupitelstva města zvolení do funkcí
vedení města jsou na základě zákona automaticky členy rady města. Nyní je potřeba zvolit další
členy a vyzval přítomné k podávání návrhů.

 Sám přednesl svůj návrh na post člena rady města pro MUDr. Skotálka. Ten s nominací souhlasil a
na základě hlasování byl také zvolen.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 20 Proti: 1 Zdrželo se: 5 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

16. 13/1/ZM/2022 TAJ/12 - Volba člena rady města 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí
pana Františka Velebného členem Rady města Ústí nad Orlicí.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Předsedající P. Hájek vyzval přítomné k podání návrhu na post člena rady města.

 Sám přednesl svůj návrh na post člena rady města pro F. Velebného. Ten s nominací souhlasil a
na základě hlasování byl také zvolen.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 19 Proti: 1 Zdrželo se: 6 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

17. 14/1/ZM/2022 TAJ/13 - Volba člena rady města 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí



pana MUDr. Jiřího Řezníčka členem Rady města Ústí nad Orlicí.
 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Předsedající P. Hájek vyzval přítomné k podání návrhu na post člena rady města.
J. Preclík přednesl svůj návrh na post člena rady města pro MUDr. Řezníčka. Ten s nominací
souhlasil a na základě hlasování byl také zvolen.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 19 Proti: 1 Zdrželo se: 6 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

18. 15/1/ZM/2022 TAJ/14 - Volba člena rady města 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí
paní JUDr. Anetu Novotnou členem Rady města Ústí nad Orlicí.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Předsedající P. Hájek vyzval přítomné k podání návrhu na post člena rady města.

 M. Pořický přednesl svůj návrh na post člena rady města pro JUDr. Novotnou. Ta s nominací
souhlasila a na základě hlasování byla také zvolena.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 18 Proti: 5 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

19. 16/1/ZM/2022 TAJ/15 - Volba člena rady města 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí
pana Ing. Michala Kokulu členem Rady města Ústí nad Orlicí.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Předsedající P. Hájek vyzval přítomné k podání návrhu na post člena rady města.

 J. Preclík přednesl svůj návrh na post člena rady města pro Ing. Kokulu. Ten s nominací souhlasil
a na základě hlasování byl také zvolen.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 

Hlasování 
 



Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
Typ dokumentu: Usnesení

Pro: 19 Proti: 5 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

20. 17/1/ZM/2022 TAJ/16 - Finanční výbor 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-zřizuje
finanční výbor.

II. Zastupitelstvo města-stanovuje
počet členů finančního výboru na 7.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

21. 18/1/ZM/2022 TAJ/17 - Kontrolní výbor 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-zřizuje
kontrolní výbor.

II. Zastupitelstvo města-stanovuje
počet členů kontrolního výboru na 7.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

22. 19/1/ZM/2022 TAJ/18 - Předsedkyně/předseda finančního výboru 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí
pana Bc. Radka Mačáta do funkce předsedy finančního výboru.



 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Předsedající P. Hájek vyzval zastupitele k předložení návrhů. Sám využil možnosti předložit návrh
a na post předsedy finančního výboru nominoval Bc. Mačáta. Ten s nominací souhlasil. Nikdo jiný
návrh nepřednesl (ani z řad zastupitelstva nebo veřejnosti).

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 20 Proti: 1 Zdrželo se: 5 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

23. 20/1/ZM/2022 TAJ/19 - Předsedkyně/předseda kontrolního výboru 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí
pana Pavla Voleského do funkce předsedy kontrolního výboru.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Předsedající P. Hájek vyzval zastupitele k předložení návrhů. Ing. Bc. Řeháček navrhl na post
předsedy kontrolního výboru P. Voleského. Ten s nominací souhlasil. Nikdo jiný návrh nepřednesl
(ani z řad zastupitelstva nebo veřejnosti).

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

24. 21/1/ZM/2022 TAJ/20 - Osadní výbory 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-zřizuje
čtyři osadní výbory o počtu 5 až 7 členů, a to:

1. osadní výbor pro část města Černovír, Oldřichovice, Tichá Orlice a Václavov

2. osadní výbor pro část města Hylváty a Dukla

3. osadní výbor pro část města Kerhartice

4. osadní výbor pro část města Knapovec, Horní a Dolní Houžovec



 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

25. 22/1/ZM/2022 TAJ/21 - Odměna neuvolněného člena zastupitelstva 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-stanovuje
v souladu s ustanoveními § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměnu za výkon funkce neuvolněného člena
zastupitelstva města ve výši 1.650 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne
schválení tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva,
jehož se zúčastnil.

 
Důvodová zpráva:
Výše odměny vychází z Metodického doporučení v oblasti odměňování členů zastupitelstev ÚSC
(vydaném MV ČR - odbor veřejné správy dozoru a kontroly) v návaznosti na počet obyvatel města
Ústí nad Orlicí k 1. 1. 2022 (ČSÚ - počet obyvatel 13.936).
Viz příloha.
Záznam rozpravy:
Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 24 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

26. 23/1/ZM/2022 TAJ/22 - Odměna neuvolněné místostarostky/neuvolněného
místostarosty 

 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-stanovuje
v souladu s ustanoveními § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměnu za výkon funkce
místostarostky/místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva města ve výši
29.600 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce po dobu výkonu
funkce místostarostky/místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva města.

 
Důvodová zpráva:



Výše odměny vychází z Metodického doporučení v oblasti odměňování členů zastupitelstev ÚSC
(vydaném MV ČR - odbor veřejné správy dozoru a kontroly) v návaznosti na počet obyvatel města
Ústí nad Orlicí k 1. 1. 2022 (ČSÚ - počet obyvatel 13.936).
Viz příloha.
Záznam rozpravy:
Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení s krátkou rozpravou, ve které Mgr.
Maixner přednesl protinávrh na snížení částky odměny nově na 20 tis. Kč (proti původně
navrhované částce 29.600 Kč).
P. Hájek požádal o hlasování o tomto protinávrhu, který nebyl schválen. Dále P. Hájek požádal o
hlasování o původním návrhu, který byl odsouhlasen.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 17 Proti: 4 Zdrželo se: 5 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

27. 24/1/ZM/2022 TAJ/23 - Odměna člena rady města 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-stanovuje
v souladu s ustanoveními § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměnu za výkon funkce člena rady města ve
výši 6.500 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne první schůze rady města,
které se zúčastní.

 
Důvodová zpráva:
Výše odměny vychází z Metodického doporučení v oblasti odměňování členů zastupitelstev ÚSC
(vydaném MV ČR - odbor veřejné správy dozoru a kontroly) v návaznosti na počet obyvatel města
Ústí nad Orlicí k 1. 1. 2022 (ČSÚ - počet obyvatel 13.936).
Viz příloha.
Záznam rozpravy:
Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 24 Proti: 1 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

28. 25/1/ZM/2022 TAJ/24 - Odměna předsedkyně/předsedy výboru ZM nebo komise RM 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-stanovuje
v souladu s ustanoveními § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměnu pro neuvolněné členy zastupitelstva
města za výkon funkce předsedkyně/předsedy výboru zastupitelstva města nebo komise



rady města ve výši 1.650 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne prvního zasedání
výboru, komise, jehož se zúčastní.

 
Důvodová zpráva:
Výše odměny vychází z Metodického doporučení v oblasti odměňování členů zastupitelstev ÚSC
(vydaném MV ČR - odbor veřejné správy dozoru a kontroly) v návaznosti na počet obyvatel města
Ústí nad Orlicí k 1. 1. 2022 (ČSÚ - počet obyvatel 13.936).
Viz příloha.
Záznam rozpravy:
Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení s rozpravou, ve které Mgr. Holubář
navrhl, s ohledem na počet jednání konaných za minulé období, upravit návrh o odměně 1.650 Kč
za každé proběhlé jednání komise a nikoliv, jak je uvedeno nyní, měsíčně. Upozornil na to, že
některé komise se sešli např. jen dvakrát za celé volební období. Dle jeho názoru, pokud bude mít
komise dost podnětů, sejde se dvakrát v měsíci nebo se sejdou jen několikrát za volební období.
P. Hájek upřesnil znění návrhu a požádal o hlasování. Na základě proběhlého hlasování nebyl
tento protinávrh schválen.
P. Hájek dále požádal o hlasování o původním návrhu, který byl odsouhlasen.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 21 Proti: 4 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

29. 26/1/ZM/2022 TAJ/25 - Odměna v případě souběhu funkcí 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-stanovuje
v souladu s ustanovením § 74 odst. 3 zákona o obcích (obecních zřízeních), ve znění
pozdějších předpisů, v případě souběhu výkonu více funkcí měsíční odměnu až do výše
souhrnu odměn za tři různé funkce, a to funkce člena RM, předsedkyně/předsedy výboru ZM
a předsedkyně/předsedy komise RM.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 23 Proti: 1 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

30. 27/1/ZM/2022 TAJ/26 - Pověření k oddávání občanských sňatků 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-pověřuje



pana Mgr. Luboše Bäuchela k oddávání občanských sňatků.
 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
P. Hájek přečetl seznam šesti nominovaných členů zastupitelů, kteří předem souhlasili s pověřením
k oddávání občanských sňatků. Mgr. Bäuchel, Ing. Jirout, MBA, LL.M., RNDr. MgA. Janyšová, Mgr.
Nechvíl, Ing. Kokula, P. Strákoš s nominací souhlasili.
O nominaci jednotlivých zastupitelů se hlasovalo odděleně.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

31. 28/1/ZM/2022 TAJ/26 - Pověření k oddávání občanských sňatků 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-pověřuje
pana Ing. Radima Jirouta, MBA, LL.M. k oddávání občanských sňatků.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
O nominaci jednotlivých zastupitelů se hlasovalo odděleně.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 24 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

32. 29/1/ZM/2022 TAJ/26 - Pověření k oddávání občanských sňatků 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-pověřuje
paní RNDr. MgA. Lenku Janyšovou k oddávání občanských sňatků.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
O nominaci jednotlivých zastupitelů se hlasovalo odděleně.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato



33. 30/1/ZM/2022 TAJ/26 - Pověření k oddávání občanských sňatků 
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-pověřuje
pana Mgr. Tomáše Nechvíla k oddávání občanských sňatků.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
O nominaci jednotlivých zastupitelů se hlasovalo odděleně.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

34. 31/1/ZM/2022 TAJ/26 - Pověření k oddávání občanských sňatků 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-pověřuje
pana Ing. Michala Kokulu k oddávání občanských sňatků.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
O nominaci jednotlivých zastupitelů se hlasovalo odděleně.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 21 Proti: 2 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

35. 32/1/ZM/2022 TAJ/26 - Pověření k oddávání občanských sňatků 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-pověřuje
pana Petra Strákoše k oddávání občanských sňatků.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
O nominaci jednotlivých zastupitelů se hlasovalo odděleně.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato



36. 33/1/ZM/2022 TAJ/27 - Zrušení delegací do orgánů obchodních společností a jiných
právnických osob schválených pro minulé volební období 

 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-zrušuje
ke dni 17. 10. 2022 delegace do orgánů obchodních společností a jiných právnických osob,
které byly schváleny na ustavujícím zasedání zastupitelstva města dne 5. 11. 2018.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

37. 34/1/ZM/2022 TAJ/28 - Delegace k zastupování města na jednání Ústeckoorlického
bytového družstva 

 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-deleguje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pana Ing. Jiřího Hrušku k zastupování Města Ústí nad
Orlicí na jednání členských schůzí Ústeckoorlického bytového družstva, IČ: 25284801, s
účinností ode dne 17. 10. 2022.

II. Zastupitelstvo města-deleguje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pana Jiřího Preclíka k zastupování pana Ing. Jiřího
Hrušku v době jeho nepřítomnosti při plnění funkce uvedené v bodu I. tohoto usnesení.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
P. Hájek navrhl delegovat Ing. Jiřího Hrušku a jako jeho zástupce Jiřího Preclíka. S touto nominací
oba vyslovili souhlas.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 24 Proti: 1 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

38. 35/1/ZM/2022 TAJ/29 - Delegace k zastupování města na jednání Bytového družstva
v Ústí nad Orlicí 

 



K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-deleguje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pana Ing. Jiřího Hrušku k zastupování Města Ústí nad
Orlicí na jednání členských schůzí Bytového družstva v Ústí nad Orlicí, IČ: 25926357, s
účinností ode dne 17. 10. 2022.

II. Zastupitelstvo města-deleguje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pana Jiřího Preclíka k zastupování pana Ing. Jiřího
Hrušky v době jeho nepřítomnosti při plnění funkce uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
P. Hájek uvedl, že navrhuje delegovat stejně jako v předchozím bodě Ing. Hrušku a J. Preclíka. S
touto nominací oba jmenovaní souhlasili.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 25 Proti: 1 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

39. 36/1/ZM/2022 TAJ/30 - Delegace k zastupování města na jednáních valných hromad
společnosti EKOLA 
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-deleguje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pana Jiřího Preclíka k zastupování Města Ústí nad
Orlicí na jednáních valných hromad obchodní společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o., IČ:
49813862, s účinností ode dne 17. 10. 2022.

II. Zastupitelstvo města-deleguje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pana Petra Hájka k zastupování pana Jiřího Preclíka v
době jeho nepřítomnosti při plnění funkce uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
P. Hájek navrhl delegovat J. Preclíka a v případě jeho nepřítomnosti pak sebe, tedy P. Hájka. S
touto nominací oba vyslovili souhlas. 



Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 24 Proti: 1 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

40. 37/1/ZM/2022 TAJ/31 - Pověření k zastupování města na jednáních valných hromad
Honebního společenstva Lanšperk 

 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-pověřuje
v souladu s ustanovením § 441 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, pana Jiřího Faltýnka k zastupování Města Ústí nad Orlicí na jednáních
valných hromad Honebního společenstva Lanšperk, se sídlem v Lanškrouně, Dobrovského
56, IČ: 71156062, s účinností ode dne 17. 10. 2022.

II. Zastupitelstvo města-deleguje
v souladu s ustanovením § 441 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, pana Ing. Jiřího Hrušku k zastupování pana Jiřího Faltýnka v době
jeho nepřítomnosti při plnění funkce uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
P. Hájek navrhl delegovat J. Faltýnka a v případě jeho nepřítomnosti pak J. Hrušku. Upozornil na
to, že s nominací J. Faltýnek souhlasil písemně a tento souhlas je připraven k nahlédnutí. J.
Hruška s nominací vyslovil souhlas osobně.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

41. 38/1/ZM/2022 TAJ/32 - Pověření k zastupování města na jednáních kongresu
sdružení Euroregionu Glacensis 

 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-pověřuje
pana Petra Hájka k zastupování Města Ústí nad Orlicí na jednáních kongresu sdružení
Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregionu Glacensis, IČ: 64224619, se
sídlem Panská 1449, Rychnov nad Kněžnou, s účinností ode dne 17. 10. 2022.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
J. Preclík navrhl delegovat P. Hájka, který s nominací vyslovil souhlas. 



Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

42. 39/1/ZM/2022 TAJ/33 - Pověření k zastupování města na jednáních valných hromad
svazku obcí Region Orlicko-Třebovsko 

 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-pověřuje
pana Petra Hájka k zastupování Města Ústí nad Orlicí na jednáních valných hromad svazku
obcí Region Orlicko-Třebovsko, se sídlem Sychrova 16, IČ: 70939659, s účinností ode dne
17. 10. 2022.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
J. Preclík navrhl delegovat P. Hájka, který s nominací vyslovil souhlas.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

43. 40/1/ZM/2022 TAJ/34 - Pověření k zastupování města na jednáních valných hromad
sdružení Orlické hory a Podorlicko 

 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-pověřuje
pana Petra Hájka k zastupování Města Ústí nad Orlicí na jednáních valných hromad sdružení
Orlické hory a Podorlicko, IČ: 72034459, se sídlem Panská 1492, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou, s účinností ode dne 17. 10. 2022.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
J. Preclík navrhl delegovat P. Hájka, který s nominací vyslovil souhlas.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

44. 41/1/ZM/2022 TAJ/35 - Pověření k řízení Městské policie Ústí nad Orlicí 
 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-pověřuje



v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění
pozdějších předpisů, řízením Městské policie Ústí nad Orlicí pana Jiřího Preclíka.

II. Zastupitelstvo města-pověřuje
zastupováním starosty města ve všech ostatních záležitostech Městské policie Ústí nad Orlicí,
které vyplývají ze zvláštních obecně závazných právních předpisů, pana Jiřího Preclíka.

 
Důvodová zpráva:
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy:
P. Hájek navrhl pověřit řízením MěP J. Preclíka s ohledem na dosavadní čtyřletou zkušenost. J.
Preclík s tímto vyslovil souhlas.

Předkladatel: Mgr. Gabriela Mánková
 Zpracovatel: Bc. Gabriela Krátká, DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 24 Proti: 1 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

45. Závěr 
  

Na závěr ustavujícího zasedání P. Hájek poděkoval všem za účast a dotčeným zaměstnancům MěÚ
za přípravu zastupitelstva města. Upozornil na to, že další zasedání se bude konat dne 12. 12.
2022.

 Starosta města Petr Hájek ukončil 1. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí v 17:04 hodin.

Předkladatel: Starosta
 

Hlasování 
 Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 

 Výsledek hlasování:

 
Petr Hájek

 starosta

 
Jiří Preclík

 místostarosta
 
 
Zapisovatelé:



 
Krátká Gabriela, Bc., DiS.

Referent
 
 
Ověřovatelé:

 
Mgr. Pavel Svatoš

 místostarosta

 
MUDr. Jiří Řezníček

 radní


